２０２４年度 第１回地域密着型サービス運営推進会議 議事録

事業所名 デイサービスセンターみずほ台

所在地 富士見市東みずほ台 3丁目 21 みずほ台小学校内

サービス種類 認知症対応型通所介護及び介護予防認知症対応型通所介護

開催日時 2024年 4月 24日（水） 9時 00分～9時 25分

開催場所 デイサービスセンターみずほ台内フロアー

出席者 利用者の代表 1名

利用者の家族 1名

地域住民の代表 1名

福祉関係の代表 1名

高齢者あんしん相談センター職員 1名

当該事業所管理者 1名

事務局職員 1名

議題 1 開会

2 委員紹介

 ・事務局職員の変更があり、紹介を行う。

3 報告事項

○活動報告について

 ・下半期の活動について、活動報告書及び毎月のデイみずほ台だ

よりにて説明

 ○新型コロナウイルス感染症について

 ・市に 9件報告（内、利用者 4名・職員 5名罹患）

  ※クラスターは、発生していない。

 ・県事業の無料抗原検査実施（週 2日）※1/15～4/15実施済

 ○事故等について

 ・市に報告する事故等の事案なし。

・11/4、普通救命講習実施

 ○修繕等について

 ・下半期、修繕等なし。

 〇その他

 ・2024年度介護報酬の改定にて、若干の収入増の見込み

 ・2023年度は、食費（昼食・おやつ込み。）600円据え置きとし

  たが、2024年度以降は、620円に増額する。

3 質疑応答

・（意見）気に入っています。親しみを込めて、呼んでくれること

が嬉しい。

・（意見）本人がデイから帰ってきても、あまり話さないので、様

子がわからなかった。利用中に食事作り等、色々とさせ

てもらっていて、感謝している。

・（質問）新型コロナウイルスは、世間では収束しているとの認識

であったが、デイでは報告のとおり、対応が大変であっ

たと思う。引き続き、注意してほしい。

・（質問）利用中に、飾りつけの制作活動や散歩等、非常に盛沢山

でよいと思う。

職員が家族のように関わっていて、苦労もあると思う

が、感心している。

・（質問）介護度別に見て、重度の方を多く受け入れており、あり

がたい。住み慣れた地域で、利用できることがよいと思

う。

4 その他

 ・次回の開催について説明